平成２２年５月１０日

各  位

                                          会 社 名  三 洋 工 業 株 式 会 社

                                        代表者名  取 締 役 社 長  山 岸  文 男

（コード番号：5958 東証第 1部）

                                        問合せ先 執行役員財務部長 小宮山 幹生

                              （TEL 03－3685－3451）

平成 22 年３月期の関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）通期の個別決算

において、関係会社株式評価損を計上する必要が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．関係会社株式評価損の計上について
   当社の連結子会社であるスワン商事株式会社の業績悪化に伴い、関係会社株式評価

損を特別損失に計上する見込みとなりました。

平成 22 年 3 月期における関係会社株式評価損

（A）平成 22 年 3 月期末の関係会社株式評価損の総額 168 百万円

（B）平成 21 年 3 月期末の純資産額    10,676 百万円

 （A／B×１００） 1.6％

（C）平成 21 年 3 月期末の経常利益額     △578 百万円

 （A／C×１００）  △29.1％

（D）平成 21 年 3 月期末の当期純利益額   △1,030 百万円

 （A／D×１００）  △16.4％

２．今後の見通し

   上記の関係会社株式評価損につきましては、個別決算固有の処理であるため、連結

業績に与える影響はありません。また、本件に伴う個別の通期業績予想の修正はあり

ません。

以 上